- 1 -

令和２年５月 11 日

榛原中学校保護者 様
牧之原市立榛原中学校
校 長 大 石 友 巳

新型コロナウイルス感染症対策の臨時休校延長について（通知）

新緑の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げ ます。日ご
ろより、本校の教育活動に深い御理解と御協力をいただき、心よりお 礼申し上げます。
また、臨時休校につきまして、保護者の皆様の御理解をいただき感謝申し上げます
さて、新型コロナウイルス感染症について裏面写のとおり、牧之原市教育長か ら通知があ

りましたので、本校の対応を下記のとおりとします。引き続き御理解と御協力をお願いいた
します。

記

１ 臨時休校期間延長について
令和２年５月３１日（日）まで
ただし、感染拡大が収束に向かった場合は、前倒しでの再開を検討します。

２ 家庭生活について
・不要不急な外出を控え、自宅で生活する。
・感染防止のためバランスのよい食事と睡眠を十分とり規則正しい生活をす る。
・感染予防対策、咳エチケットを励行し、引き続き感染予防に努める。
・毎日検温して、榛中ノートに記録をする。
・感染症に罹った疑いがある場合、保護者から学校に連絡を入れる。

３ 家庭学習について
・自宅では、各学年で決められた学習を進めたり、読書をしたりする。
・学習計画は榛中ノートの時間割の欄を活用して作成し１日の反省を記入する。
・インターネット、ＳＮＳやゲーム等の利用は、使用時間を決めて節度をもって使用する。
保護者と使用時間等のルールを決める。

４ 部活動について 土日を含め臨時休校中は実施しません。

５ その他
(1) まきはぐメールにて、５月１５日（金）に第１回お子様の健康状態の把握メールを送り
ます。該当する項目をクリックして１９日（火）までに回答くださ い。第２回を２２日
（金）に送り、２８日（木）までに回答ください。

(2) まきはぐメールにて予告したとおり、家庭訪問を実施します。５月１１日（月）川崎、
静波地区、１２日（火）細江地区、１３日（水）坂部、勝間田、その他地区を午前８時す
きから午後４時３０分の間に訪問します。時間については、定刻ではありませんので。あ
らかじめ御承知おきください。玄関先で２から３分程度、お子様のみの対応で結構です。

(3)臨時休校による代替え授業については、教育計画変更等により対応します。 詳細につい
ては、臨時休校明けに追って連絡をします。

(4) ＰＴＡ活動について
・ＰＴＡ活動及びＰＴＡ運営委員の会合も当面の間中止し、臨時休校明けにお便りにて開
催日時等を連絡します。

・ＰＴＡ学級委員の投票については、期日をあらためて紙面にて 行います。
・7 月中旬実施予定の地区懇談会について、ＰＴＡ代表 田中唯純様と協議の上、中止と
します。

(5) 6 月 1 日（月）登校となりますが、日課については、5 月 7 日（木）と同じです。1 日
（月）、2日（火）については、弁当、3日（水）より給食を開始します。
まきはぐメール、学校ホームページ（新着情報）市のホームページにて事前に情報配信
をします。

担当 教 頭
電話 22-0025

- 2 -

１年生まきはぐ送信内容
臨時休校期間が延長されました。そこで、玄関先で２、３分の短時間ではありますが家
庭訪問を実施します。その際、以下のとおり新たな課題の配布と今まで出された課題の回
収を行います。日程は次のとおりです。１１日（川崎、静波地区）、１２日（細江地区）、
１３日（坂部、勝間田、その他地区）に伺う予定です。時間については、午前８時すぎか
ら午後４時３０分までの間に伺います。時間差が大きく御迷惑をお掛けしますが、よろし
くお願いします。
なお、当日不在であったり、平日学校へ課題を取りに来たりする場合は、事前に学校

へお電話をください学校にて対応をします。

１ ４月２３日に配布した学習プリント集は、すべて提出をする。
２ ５月７日に提出をすることになっていたものは全て提出する。

（自転車シール代未納者は、担任に手渡しする）
３ 課題を配布するので次回の登校日に提出する。
４ 自主勉ノートを１冊用意し１日１ページ以上やり、次回登校日に提出する。

※ ＰＴＡ総会承認票も家庭訪問の際、提出してください。
榛原中学校ホームページにも新着情報などをアップしています

https://haibarachuu.makihagu.net/

２年生まきはぐ送信内容

臨時休校期間が延長されました。そこで、玄関先で２、３分の短時間ではありますが家庭訪問
を実施します。その際、新たな課題の配布と今まで出された課題の回収を行います。日程は次
のとおりです。１１日（川崎、静波地区）、１２日（細江地区）、１３日（坂部、勝間田、そ
の他地区）に伺う予定です。時間については、午前８時すぎから午後４時３０分までの間に伺
います。時間差が大きく御迷惑をお掛けしますが、よろしくお願いします。
なお、当日不在であったり、平日学校へ課題を取りに来たりする場合は、事前に学校へお

電話をください学校にて対応します。

①課題の回収について
以下の課題を回収します。家庭訪問の日までにしっかりと仕上げておきましょう。
・プリント集（漢字・数学・理科）※丸付けもていねいに行うこと
・国語の本読みカード（家の人のサインも）
・社会歴史の学習① P４２～ P６０ ※丸付けもていねいに行うこと
・数学基礎問題集Ｐ７０～Ｐ８０ ※丸付けもていねいに行うこと
・ティッシュケースカバー
①刺し子部分の完成 ②「制作の手引き」の２ Step１・２まで取り組む

②未提出の課題＆プリントの提出について
前回の休校の課題や学校への提出物（保健関係など）がある場合には、家庭訪問の時に提出

しましょう。

③新しい課題の配布について
以下の課題を家庭訪問で配布します。休校中にていねいに取り組み、丸付けをして休校明け

に提出をしましょう。
国語：音読カード、意味調べプリント、漢字プリント
社会：復習・予習のプリント３枚
数学：学力調査の過去問（２年分）
理科：復習・予習のプリント３枚
英語：２年の教科書意味調べの続きに取り組む

教科書 P４６～ P６４（配布したプリントを見ながら写してもよい）
プリント２枚

家庭科：プリント１枚

※ＰＴＡ総会承認票も提出ください
榛原中学校ホームページにも新着情報などをアップしています

https://haibarachuu.makihagu.net/

- 3 -

３年生まきはぐ送信内容

臨時休校期間が延長されました。そこで、玄関先で２、３分の短時間ではありますが家庭
訪問を実施します。その際、今まで出された課題の回収を行います。日程は次のとおりで
す。１１日（川崎、静波地区）、１２日（細江地区）、１３日（坂部、勝間田、その他地区）
に伺う予定です。時間については、午前８時すぎから午後４時３０分までの間に伺います。
時間差が大きく御迷惑をお掛けしますが、よろしくお願いします。
なお、当日不在であったり、平日学校へ課題を取りに来たりする場合は、事前に学校

へお電話をください学校にて対応をします。

１ 家庭科の課題を回収します。
２ 未提出の提出物を回収します。（未提出物は全て）
３ 学習の課題は集めません。
※ ＰＴＡ総会承認票も家庭訪問の際、提出してください。

榛原中学校ホームページにも新着情報などをアップしています
https://haibarachuu.makihagu.net/